
МОБУ «Есеновичская  средняя общеобразовательная  школа» 

    

 

 

ПРИКАЗ                              

Номер документа 56-оувп 

         

Дата документа  05.11.2015 года 

 

 
О создании психолого-медико-педагогического-консилиума  в 2016/2017 учебном году 

 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральными законами от 24 ноября 1995 г. № 181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 27.03.2000 г. № 27/901-6 «О 

психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», 

инструктивным письмом Минобразования РФ от 27.03.2007 года № 27/901-6 «О психолого-

медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного учреждения», в целях 

своевременного выявления и обеспечения прав детей и подростков с отклонениями в развитии, 

предоставления им комплексной специализированной помощи  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме. 

2.Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе: 

 

Председатель консилиума - заместитель директора по УВР; 

Члены консилиума : 

- Румянцева Г.Е. – педагог-организатор; 

- Бойкова М.А. - психолог; 

 

Временные члены консилиума: 

- учителя начальных классов; 

- учителя-предметники; 

- классные руководители. 

 

2.Утвердить план работы ПМПк на 2016/2017 учебный год  (Приложение 1). 

 

 

 

 
 


